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av Knut Wachtmeister (m) 
styrelsevalen inom den offentliga sektorn 

Det är en självklarhet att varje företag måste drivas så effektivt som möjligt. 

Ett viktigt led i denna strävan är naturligtvis att den tillsatta styrelsen har 

hög kompetensnivå. Under alla förhållanden förefaller det otänkbart att 

personer som går samman och bildar ett bolag utser styrelsen efter partipoli

tisk tillhörighet. 

l primärkommunerna finns 
·
mer än l 300 kommunala bolag vars styrelser 

är politiskt tillsatta och då nästan alltid i förhållande till partiernas inbördes 

styrka. 

På riksplanet finns ett antal rörelsedrivande verk och andra statligt domi

nerande företag vars styrelser i ganska stor ut träckning domineras av politi

ker. I flera fall har också politiker utsetts till verkställande direktörer med 

ibland mindre lyckat resultat. 

Det är givet att politiker blott i mindre utsträckning har den utbildning, 

erfarenhet och kompetens som erfordras för en effektiv tyrelseinsats. 

Denna uppfattning om det nödvändiga av ett kompetenstillskott har mer och 

mer gjort sig gällande inom den statliga sektorn. SJ har exempelvis till sin 

styrelse knutit personer med hög näringslivskompetens. Sak samma har för

sökts när styrelserna för löntagarfonderna skulle utses, låt vara med klent 

resultat beroende på ideologiska motsättningar. 

Det kan också tilläggas att fackföreningsägda byggföretaget BPA effekti

viserats sedan proffs för en del år sedan gjorde sitt inträde i företagets sty

relse. 

Enligt min uppfattning är det angeläget att denna utveckling mot ökad 

specialkompetens i styrelserna påskyndas, särskilt då inom den kommunala 

sektorn. Ett riksdagsuttalande härom skulle förmodligen få den effekten. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om styrelsekompetens i offentliga verk och bolag. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Knut Wachrmeisrer (m) 
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